
-===-

Cìtià di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
IV SETTORE

n.    ó-C)           dei   E5FEB,2025

Oggetto: Liquidazione fattura alla Ditta Sortino Ascensori srl  -  CIG. 812646C4E2 -Mamuten-
zione semestrale degli impianti ascensori e montacarichi nei vari edifici comunali e scolastici.

Propo sta deteminazione

Premesso:

che con detemina n.334 del 15 febbraio 2024 è stato approvato il quadro economico  relativo alla
manutenzione semestrale degli impianti ascensori e montacarichi nei vari edifici comunali e scola-
stici. per un importo complessivo di € 10.000,00 di cui €. 6.443,00 per manutenzione ordinaria,  €.
] .648,10 per manutenzione straordinaria, €.1.780,04 per iva al 22% ed €.128,86 per incentivo fim-
zioni tecniche 2%;

che  il criterio  di aggiudicazione individuato  è  stato  quello  del minor prezzo,  ai  sensi dell'art.36,
comma 9-bis, del D.Lgs n.  50/2016, mediante ribasso percentuale da praticare sui prezzi unitari
posti a base d'asta;

che la procedura è stata condotta mediante l'ausilio di sistemi infomatici, nel rispetto della noma-
tiva vigente in materia di appalti pubblici e strumenti telematici;

che in data 09 aprile 2024, per l'affidamento del servizio di che trattasi, si è proceduto al carica-
mento della gara su piattafoma MepA, alla quale è stato assegnato l'identificativo n. 4240004;

preso atto che in data 12 aprile 2024 è stata esperita la gara a seguito della quale è stata proposta
l'aggiudicazione prowisoria in favore della ditta Sortino Ascensori sri con sede in Modica (RG)
con una offerta di ribasso pari al 6,30%;

che con determina n.920 del 06/05/2024 il servizio  è  stato  aggiudicato alla ditta Sortino Ascensori
srl con sede in Modica (RG) Zona Artigianale C/da Michelica s.n. P.iva 01377480882 e che con il
medesimo  prowedimento  la  somma  di    €  10.000,00  iva  compresa  risulta  impegnata  al  cap.
10370/17 impegno  185/2024;

che a seguito di esito positivo delle procedure di verifica documentale dei requisiti dichiarati da
parte  dell'impresa  con  Deteminazione  n.1263   del   30/05/2024   ['aggiudicazione  definitiva  e
divenuta efficace ;

che sulla base di tale affidamento è stato redatto il relativo documento di stipula in data 25/06/2024
avente Rdo 4240004;

Pr o atto che la ditta Sortino Ascensori srl con sede in Modica (RG) Zona Artigianale C/da Mi-
s.n. P.iva 01377480882 ha proweduto alla manutenzione semestrale ( dal 25  giugno al 25

bre 2024) degli impianti ascensori e montacarichi nei vari edifici comunali e scolastici;



verificato che la suddetta ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da D.U.R.C.
on line ed in corso di validazione;

che la ditta ha emesso la fattua elettronica  n.20A' del 27/12/2024 per l'importo complessivo di  €
9.093,99, di cui €.7.454,09 per il servizio ed € 1.639,90 per IVA al 22% (scissione dei pagamenti);

vista la deteminazione n.  2244 del 05.09.2023  di attribuzione dell'incarico di Elevata Qualifica-
zione U.O.6;

Vista la L.R.n. 48/1991 ;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs n.  50 del  18/4/2016 e s.m.i.;

Visto L'O.R.E.L.;

PROPONE

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del dispo-
sitivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di  liquidare all'impresa "Sortino Ascensori  srl." con sede in Modica,  (RG) Zona Artigianale
C/da Michelica s.n, la somma di €.7.454,09 (iva esclusa pari ad €.  1.639,90) a saldo della fattura
n.20P del 27/12/2024;

3) Di liquidare, ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72, all'Erario, l'Iva relativa al certificato di

pagamento di cui in premessa, pari ad €.1.639,90;

4) Di dare atto che la superiore somma trova copertua con la somma impegnata con la determina-
zione n. n. 920 del 06/05/2024, ed imputata al capitolo   10370/17 impegno  185/2024 del Bilancio
Comunale 2024;

5) Dare mandato all'ufficio Ragioneria di prowedere alla verifica della regolarità dei pagamenti
delle imposte comunali dovute dàlla ditta beneficiaria del presente prowedimento di liquidazione,
adottando gli adempimenti consequenziali;

6) Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante bonifico bancario,
presso     Banca     Agricola     Popolare     di     RG,     Agenzia     Sacro     Cuore     codice     IBAN
IT19M0503684482CC191171997  per il  quale  la persona delegata ad operare  su di  esso è  il  Sig.
Sortino Luca nato a Ragusa il  17/01/1977 C.F.: SRTLCU77A17H163M  in qualità di Amministra-
tore Unico e Legale Rappresentante dell'impresa  "Sortino Ascensori S.R.L";

7) Di dare atto che ]a fattua elettrorica  n.20/P del 27/] 2/2024 emessa dalla ditta e che in copia si
allega al presente prowedimento, è stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale inforinatico
del settore e pertanto già trasmessa all'ufficio competente del settore finanziario per i consequen-
ziali adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L.  24/04/2014 n.66), come da direttive
emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

8) Di dare atto che alla data odiema non risultano notificate a questo Settore atti di pignoramento o
cessione di crediti, a carico della ditta "Sortino ascensori srl.";



9) Di dichiarare ai sensi dell'art.8 del Codice di  Comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n.285/2020, che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6
bis della L.n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012";

10) Di dare mandato al Servizio Segreteria di prowedere alla pubblicazione del presente atto sul
sito web dell'Ente all'Albo Pretorio alla sezione "Ammiristrazione Trasparente" ai sensi degli
artt. 26 e 27 del D.lgs. n.  33/14.03.2013.

DIRIGENTE DEL IV SETTORE

Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;
Ritenuto di dover prowedere in merito;
Visto l'O.R.E.L.;
Vista la legge Reg.n.48/1991 ;
Visto il D.P.R. n.50 del  18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.173 del 9/07/2024;
Vista la Deteminazione Sindacale n.2005 del 05/09/2024 per il conferimento al Segretario Gene-
rale pro tempore dell'incarico ad interim di Dirigente del IV Settore "Ecologia e servizi manuten-
tivi„;

DETERMINA

1 Di liquidare all'impresa "Sortino Ascensori srl." con sede in Modica, (RG) Zona Artigianale C/da
Michelica s.n, la somma di €.7.454,09 (iva esclusa pari ad €.  1.639,90) a saldo della fattua n.20m
del 27/12/2024;

2) Di liquidare, ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72, all'Erario, l'Iva relativa al certificato di

pagamento di cui in premessa, pari ad €.1.639,90;

3) Di dare atto che la superiore somma trova copertura con la somma impegnata con la detemina-
zione n. n. 920 del 06/05/2024, ed imputata al capitolo   10370/17 impegno  185/2024 del Bilancio
Comunale 2024;



4) Dare mandato all'ufficio Ragioneria di prowedere alla verifica della regolarità dei pagamenti
delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente prowedimento di liquidazione,
adottando gli adempimenti consequenziali ;

5) Di  dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante bonifico bancario,
presso     Banca     Agricola     Popolare     di     RG,     Agenzia     Sacro      Cuore     codice     IBAN
IT19M0503684482CC191171997  per il  quale  la persona delegata ad operare  su di  esso è  il  Sig.
Sortino Luca nato a Ragusa il  17/01/1977 C.F.: SRTLCU77A17H163M  in qualità di Amministra-
tore Unico e Legale Rappresentante dell'impresa  "Sortino Ascensori S.R.L";

6) Di dare atto che la fattua elettronica  n.20ff del 27/12/2024 emessa dalla ditta e che in copia si
al]ega al presente prowedimento, è stata acquisita ed accettata dal sjstema gestionale infomatico
del settore e pertanto già trasmessa all'ufficio competente del settore finanziario per i consequen-
ziali adempimenti  (Registro Unico delle fatture,  art.  42 D.L. 24/04/2014 n.66), come da direttive
emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

7) Di dare atto che alla data odiema non risultano notificate a questo Settore atti di pignoramento o
cessione di crediti, a carico della ditta "Sortino ascensori srl.";

8) Di dichiarare ai  sensi dell'art.8 del Codice di Comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale  n.285/2020,  che lo  scrivente  e  1'  istruttore  amministrativo  sono in assenza di
conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della L.n.24l/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41,
della L.n.190/2012";

9) Di dare mandato al Servizio Segreteria di prowedere alla pubblicazione del presente atto sul
sito web dell'Ente all'Albo Pretorio alla sezione "Ammiristrazione Trasparente" ai sensi degli
artt. 26 e 27 del D.lgs. n.  33/14.03.2013.



Pa8ina 1 di 2

FATTURA ELETTRONICA
ldontiflcativo dol tmsmittonto: lT03515850729 Progr®8sivo di invlo: AW2401GYM Fomato Traamissione

FPA12 W®rso Pubblicho Codlce D113BG
]TTENTE ESTINATARIO

SORTIN0 ASCENSORI S.R.L.
Nominativo:
Partita lvA:  IT01377480882
Codice fi§cale: 01377480882
Regime fiscale:  RF01  (ordinario)
ZONA ARTIGIANALE C.DA MICHELICA
97015 MODICA (RG)
lT

COMUNE DI MODICA
Partita lvA:  lT00175500883
Codice Fiscale: 00175500883
PIAZZA PRINCIPE DI  NAPOLl,17
97015 MODICA (RG)
lT



ALLEGATO  "A"

TRAS PARENZA ATTI AMM I N ISTRATIvl

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.LGS 14 marzo 2013, n.33

Determinazionen.      6.0             dei    -85   FEB.2025

BENEFICIARIO Sortino Ascensori srl

lNDIRIZZO Modica, (RG) Zona Artigianale C/da Michelica
S.n

P.lvA / CODICE  FISCALE P.iva 01377480882

lMPORT0 VANTAGGIO ECONOMICO € 7.454,09

CODICE  IDENTIFICATIV0 GARA CIG: 812646C4E2

NORME DI  RIFERIMENT0  DELL'ATTRIBUZIONE Procedura ai sensi dell'art.36, comma 9-bis, del
D.Lgs n. 50/2016

SETTORE COMPETENTE lv SETTORE

DIRIGENTE  DEL SETTORE Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Geom. Giorgio Scollo



PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai     sensi     dell'ar€.  53  della    L.   142/1990,  recepito  dall'art.   1     L.R.  48/1991,  così     come
modificato
dall'art.    12   L.

Favorevole/
Modica, li

0/2000,   sotto   il   profilo   della   regolarità   contabile,   si   esprime

0 3  FEB,   2025 11 Responsa

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni

Parere

lonena

cui al


